

证券代码：002435

证券简称：长江健康

公告编号：2022-043

长江润发健康产业股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	长江健康	股票代码	002435
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	孙文遥	陈婷婷	
办公地址	江苏省张家港市金港镇晨丰公路	江苏省张家港市金港镇晨丰公路	
电话	0512-56926898	0512-56926898	
电子信箱	swynet@126.com	chentingting@cjrjfx.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	1,798,956,426.16	2,198,362,472.13	-18.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	90,953,240.22	152,103,718.29	-40.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	66,758,284.88	134,208,389.92	-50.26%

经营活动产生的现金流量净额（元）	217,728,323.07	-123,159,871.23	276.79%
基本每股收益（元/股）	0.0736	0.1231	-40.21%
稀释每股收益（元/股）	0.0736	0.1231	-40.21%
加权平均净资产收益率	2.00%	2.91%	-0.91%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	7,355,202,557.96	7,169,632,208.56	2.59%
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,590,936,861.93	4,498,932,071.60	2.05%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	66,156	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
长江润发集团有限公司	境内非国有法人	38.08%	470,667,365.00		质押	299,334,000.00
中山松德张家港保税区医药产业股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	10.84%	133,967,797.00		冻结	72,033,898.00
					质押	61,933,899.00
东吴创业投资有限公司—苏州苏上健康产业投资合伙企业（有限合伙）	其他	7.67%	94,830,788			
华安资产管理（香港）有限公司—客户资金专户 1 号（交易所）	境外法人	3.11%	38,448,671.00			
长江润发张家港保税区医药产业股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.51%	30,965,390.00		质押	30,965,390.00
李柏森	境内自然人	1.28%	15,778,125.00			

杨树恒康 张家港保税 区医药产业 股权投资企 业（有限合 伙）	境内非国 有法人	1.08%	13,400,909.00			
郁霞秋	境内自然 人	1.05%	13,016,952.00	9,762,714.00		
郁全和	境内自然 人	0.96%	11,833,594.00	8,875,195.00		
邱其琴	境内自然 人	0.72%	8,875,194.00	6,656,395.00		
上述股东关联关系或一 致行动的说明	郁霞秋、郁全和、邱其琴为本公司控股股东长江润发集团有限公司的实际控制人，郁霞秋、郁全和、邱其琴与长江润发集团有限公司为上市公司一致行动人；长江润发集团有限公司为长江润发张家港保税区医药产业股权投资企业（有限合伙）普通合伙人；未知其他股东之间是否存在关联关系和是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2022 年上半年，公司坚决贯彻落实疫情防控和经济发展相结合的策略，积极做好各项业务，谨慎应对整体经济的不确定性变化。

报告期，在经营层和全体员工的努力下，公司累计实现营业收入 179,895.64 万元，较上年同期下降 18.17%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,095.32 万元，较上年同期下降 40.20%；基本每股收益 0.0736 元/股；截至报告期末，总资产 735,520.26 万元，较期初增长 2.59%，净资产 459,093.69 万元，较期初增长 2.05%，资产运行情况良好。